UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CONVOCAÇÃO AOS PRÓ-REITORES, DIRETORES  E CONSELHEIROS ELEITOS

DO CAD/UNESPAR

CONVOCAÇÃO Nº. 002/2016 - CAD

O Magnífico Reitor e Presidente do Conselho de Planejamento, Administração e
Finanças – CAD  da Universidade  Estadual  do Paraná -  UNESPAR, Prof.  Antonio  Carlos
Aleixo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

CONVOCAR  OS  PRÓ-REITORES,  DIRETORES  E  CONSELHEIROS
ELEITOS para a 2ª (segunda) sessão do CAD, que se realizará no dia 22 (vinte e dois) do
mês  de  junho do corrente  ano,  às  09:00  horas  (nove horas),  no Laboratório  LIFE do
campus de União da Vitória,  sito à praça Coronel Amazonas, s/nº. Telefone: (42) 3521-9100.

PAUTA:

Expediente:
1. Aprovação da ata da 1ª Sessão do CAD de 2016;
2. Comunicados.

Ordem do dia:
3. Deliberação sobre devolução de imóvel (apartamento) cedido ao Campus Curitiba

I para  SEAP (Processo nº 8.091.531-4);
4. Posicionamento do CAD sobre aplicação dos recursos da Fonte 100;
5. Deliberação sobre Minuta de relotação de servidores (Processo nº 14.065.036-6);
6. Aprovação de Termo de adesão ao convênio de Mobilidade Estudantil entre a

Unespar e Santander (Processo nº 14.124.636-4);
7. Aprovação da assinatura de Acordo de Cooperação entre a Unespar e

Universidades estrangeiras (Processo nº 14.125.246-1);
8. Deliberação sobre criação do curso de Direito no campus de Paranavaí (Processo

nº 13.987.437-4);
9. Aprovação do valor da Taxa de inscrição para o Processo Seletivo de Ingresso –

Vestibular 2016/2017 (Processo nº 14.125.198-8);
10. Aprovação dos valores das funções e serviços a serem pagos ao Pessoal de Apoio

do Processo Seletivo de Ingresso – Vestibular 2016/2017 (Processo nº 14.125.159-7)

     Paranavaí, 14 de junho de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor